NOTA DE EMPENHO nº. 32965/2024 
DL: 514/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: M&M BOMBONATO MOVEIS LTDA 
CNPJ: 36.316.683/0001-38 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA CASA DE PASSAGEM MUNICIPAL  
ASSINATURA: 06/01/2025 
VALOR: R$ 3.597,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) 
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE 

TERMO: Decisório 

FEITO: Julgamento de Processo Administrativo de Penalidade 

OBJETO: Registro de Preços para Locação e Higienização de Banheiros Químicos 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

[...]

Máquinas será a aplicação de MULTA MORATÓRIA no importe de 15% sobre o valor 

correspondente à parte inadimplente, nos termos do inciso I, do artigo 64, do Decreto Municipal 

11.750/2018.  

Assim, considerando que o valor correspondente à parte inadimplente, é de R$ 

2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais) a multa a ser aplicada à empresa FIVE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E EVENTOS, será de 15% desse 

valor, correspondendo a R$ 448,50 (quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).  

3. DA DECISÃO 

Considerando o disposto no inciso I, do artigo 64, do Decreto Municipal nº 

11.750/2018, DECIDO: 

• Aplicar à empresa FIVE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO CIVIL E EVENTOS a penalidade de MULTA MORATÓRIA no montante de R$ 

448,50 (quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), correspondente a 15% do 

valor inadimplente. 

Conforme o disposto no artigo 81, do Decreto Municipal nº 11.750/2018, esta 

decisão será publicada na Imprensa Oficial do Município de Osasco. A partir da publicação, o